СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

04.09.2024 № 34/1

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению

в краткосрочный план реализации

в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах, расположенных

на территории внутригородского

муниципального образования

Соколиная гора в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015

года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 01 июня 2017 года

№ 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

2

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 08 ноября 2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Восточного

административного округа города Москвы от 12 августа 2024 года № 01-13-9981/24,

поступившего в Совет депутатов муниципального округа Соколиная гора

(зарегистрировано в аппарате Совета депутатов муниципального округа Соколиная

гора 14 августа 2024 года № вх-ПД-232/24), Совет депутатов решил:

1. Согласовать Проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории внутригородского

муниципального образования Соколиная гора в городе Москве в полном объеме

(приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного

округа города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Соколиная гора www.mosg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Соколиная гора в городе Москве И.Л. Юрманову.

Глава муниципального округа

Соколиная гора              И.Л. Юрманова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Соколиная гора

от 04.09.2024 № 34/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации

в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Соколиная гора

в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1
Общая площадь многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
284 388

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году

реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 87 516

1.2.2 2031 год 84 106

1.2.3 2032 год 112 766

1.3
Административный округ

города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта

1.1 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 10 7183 2032

1.2 Восточный Соколиная Гора Бориса Жигуленкова ул. 4 1208 2030

1.3 Восточный Соколиная Гора Борисовская ул. 37 3677 2030

1.4 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 20 к.3 5225 2030

2

1.5 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 28 к.1 4134 2032

1.6 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 30/8 20260 2030

1.7 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 11 3730 2032

1.8 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 17/2 6042 2030

1.9 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 23 4970 2032

1.10 Восточный Соколиная Гора Буракова ул. 5 к.1 3606 2032

1.11 Восточный Соколиная Гора Вольная ул. 4 14162 2031

1.12 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 12 4060 2032

1.13 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 14 3592 2031

1.14 Восточный Соколиная Гора Зверинецкая ул. 33 3582 2032

1.15 Восточный Соколиная Гора Ибрагимова ул. 16 3846 2031

1.16 Восточный Соколиная Гора Ибрагимова ул. 5 к.1 9331 2030

1.17 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 15 к.2 4107 2032

1.18 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 33 7460 2032

1.19 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 47 6218 2032

1.20 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 55 9316 2030

1.21 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 62 6202 2031

1.22 Восточный Соколиная Гора Кирпичный 1-й пер. 14 3489 2031

1.23 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 18 2988 2031

1.24 Восточный Соколиная Гора Лечебная ул. 5 3062 2030

1.25 Восточный Соколиная Гора Мажоров пер. 4 3380 2030

1.26 Восточный Соколиная Гора Медовый пер. 12 3796 2032

1.27 Восточный Соколиная Гора Медовый пер. 6 4122 2030

1.28 Восточный Соколиная Гора Мироновская ул. 24 5520 2031

1.29 Восточный Соколиная Гора Окружной пр. 34 к.2 5650 2032

1.30 Восточный Соколиная Гора Семеновская Б. ул. 27 к.2 4787 2031

1.31 Восточный Соколиная Гора Семеновский Вал ул. 6 4227 2031

1.32 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 3-я ул. 12 1642 2030

1.33 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 19 к.1 5977 2031

1.34 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 19 к.2 6645 2031

1.35 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 25 к.4 9823 2031

1.36 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 27 5367 2032

1.37 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 4 к.1 3602 2030

3

1.38 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 8-я ул. 6 3904 2032

1.39 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 9-я ул. 17 4121 2032

1.40 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 9-я ул. 21 4854 2032

1.41 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 9-я ул. 5 11100 2032

1.42 Восточный Соколиная Гора Ткацкая ул. 37 1960 2031

1.43 Восточный Соколиная Гора Уткина ул. 45А 2993 2032

1.44 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 27А 3397 2032

1.45 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 31А 2487 2030

1.46 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 7 5131 2032

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 23           8 389    2031

2.2 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 28           4 718    2032

2.3 Восточный Соколиная Гора Буденного просп. 30/8         20 260    2032

2.4 Восточный Соколиная Гора Вельяминовская ул. 6         27 301    2030

2.5 Восточный Соколиная Гора Вольная ул. 22           4 042    2031

2.6 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 29           8 846    2030

2.7 Восточный Соколиная Гора Измайловское шоссе 57         12 950    2030

2.8 Восточный Соколиная Гора Медовый пер. 12           3 796    2030

2.9 Восточный Соколиная Гора Медовый пер. 6           4 122    2032

2.10 Восточный Соколиная Гора Соколиной Горы 5-я ул. 27           5 367    2031

2.11 Восточный Соколиная Гора Фортунатовская ул. 33/44         13 150    2031

2.12 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 35         15 871    2031

2.13 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 40         22 035    2030

2.14 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 57/20         24 991    2031, 2032

2.15 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 7           5 131    2030

2.16 Восточный Соколиная Гора Щербаковская ул. 9           5 692    2030